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Przełom w produkcji nanocząstek

Nanoczastki różnego typu coraz częściej wykorzystywane są w rozwiązaniach przemysłowych, co
wymusza opracowanie nowych metod syntezy ogromnych ilości (porównując do skali syntez
laboratoryjnych) wysoce zunifikowanych nanomateriałów o identycznych właściwościach.

Fakt, iż nanomateriały często radykalnie zmieniają swe właściwości wraz ze zmianą średnicy
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nanocząstek (nawet dość małą), dodatkowo utrudnia proces transformacji technologii, opracowanych
na potrzeby laboratoryjne, na technologie przystosowane dla przemysłowej produkcji. Jedną z metod
syntezy nanocząstek jest synteza za pomocą silnie skupionego światła laserowego, które działając
podobnie jak wiatr i woda na skały, tyle ze znacznie szybciej, dokonuje swego rodzaju erozji
materiału, rozdrabniając go do średnicy nanometrycznych ziaren.

Dotąd tego typu proces z wykorzystaniem pulsacyjnego światła laserowego umożliwiał syntezę
nanocząsetek na poziomie 4,4 miligramów na godzinę, co nie jest dużą ilością, patrząc przez pryzmat
przemysłowych potrzeb.

Brytyjscy naukowcy z University of Manchester oraz University of Liverpool, współpracujący
w ramach projektu NWLEC (North West Laser Engineering Consortium) zmodyfikowali istniejącą
technologię, zastępując laser pulsacyjny, laserem emitującym ciągłą wiązkę światła o odpowiedniej
mocy, co pozwoliło na zwiększenie niemal 500-krotne skali produkcji nanocząstek, w tym wypadku
tlenku tytanu.

Proces polega na silnym skupieniu wiązki światła laserowego na litym bloku utworzonym z materiału,
który ma zostać rozdrobniony do drobinek o wielkości kilkudziesięciu nanometrów. Nanometr to
miliardowa część metra.

Plamka światła lasera emitującego promieniowanie podczerwone o długości fali 1070 nm i mocy 250
W ma średnicę 40 mikrometrów, przez co gęstość mocy padającego światła sięga 20 megawatów
w przeliczeniu na centymetr kwadratowy. Jest to wielkość ogromna - w tych warunkach materiał
z łatwością rozbijany jest na nanometryczne drobiny.

Cały proces prowadzony jest w wodzie lub innej cieczy, dzięki czemu po rozdrobnieniu, nanocząstki
nie ulegają aglomeracji i można je łatwo wykorzystać w dalszych przemysłowych procesach
technologicznych.

Według naukowców, zwiększenie wydajności nowo opracowanej technologii jest dość proste i nie
powinno stanowić problemu, gdyż wymaga tylko zastosowania lasera o tych samych właściwościach
fizycznych, a jedynie o większej mocy generowanego przezeń światła laserowego.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
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emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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